^k Habentur apud Baron. ann. 1089. num. 12. et 15.

^l Anno Dom. 1085. Lanfrancus archiepiscopus Cantuar. ad regimen Dublinensis Ecclesiæ sacravit Donatum monasterii sui monachum in sede metropoli Cantuar. petentibus atque eligentibus cum Terdeluaco Hiberniæ rege, et episcopis Hiberniæ regionis, atque clero et populo præfatæ civitatis. Annal. Dublin.

^m A rege Hiberniæ, Murierdach nomine, necnon a clero et populo in episcopatum ipsius civitatis electus est; atque ad Anselmum, juxta morem antiquum, sacrandus cum communi decreto directus. Eadmer. histor. Navor. lib. 2. pag. 34.

ⁿ Ibid. pag. 36.

^o Nos et rex noster Murchertachus, et episcopus Dofnaldus, et Dermeth dux noster frater regis, elegimus hunc presbyterum Malchum Walkelini Wintoniensis episcopi monachum, nobis sufficientissime cognitum, &c.

The last bishop of Dublin in the year MCXXII. was sent unto Anselm's next successor for his consecration; touching which I have seen this writ of king Henry the first, directed unto him:

“ Henricus Rex Angliæ, Radulpho Cantuariensi archiepiscopo, salutem. Mandavit^p mihi rex Hiberniæ per breve suum, et burgenses Dubliniæ, quod elegerunt hunc Gregorium in episcopum, et eum tibi mittunt consecrandum. Unde tibi mando, ut petitioni eorum satisfaciens, ejus consecrationem sine dilatione expleas. Teste Ranulpho Cancellario apud Windelsor.”

“ Henry king of England, to Ralph archbishop of Canterbury, greeting. The king of Ireland hath intimated unto me by his writ, and the burgesses of Dublin, that they have chosen this Gregory for their bishop, and send him unto you to be consecrated. Wherefore I wish you, that satisfying their request, you perform his consecration without delay. Witness Ranulph our chancellor at Windsor.”

All the burgesses of Dublin likewise, and the whole assembly of the clergy, directed their joint letters to the archbishop of Canterbury the same time: wherein among other things they write thus: “ Know^a you for verity, that the bishops of Ireland have great indignation toward us, and that bishop most of all that dwelleth at Armagh: because we will not obey their ordination, but will always be under your government.” Whereby we may see, that as the Ostmans were desirous to sever themselves from the

^p Ut apud Græcos κελεύω, non est semper ἐσποτικὴ λέξις, quemadmodum ad Iliad. λ. notatum est ab Eustathio (pag. 884. et 831. edit. Roman.) sed aliquando respondet τῷ ἀξιοῦν καὶ τῷ σημαίνειν. ita et vox Mando, apud Latinos mediæ ætatis scriptores; ut apud Vincentium, verbi gratia, lib. 30. Specul. Historial. cap. 130. “ humiliter ei mandaverunt.” et hoc in loco.